
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Kauno fakulteto tarybos 

2020 m vasario 3 d. nutarimu Nr. (1.2) 620000-TP-2 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO KAUNO FAKULTETO VARDINĖS STIPENDIJOS  

„UŽ MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS VEIKLŲ VYKDYMĄ“ 

SKYRIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto Kauno fakulteto vardinės stipendijos „Už mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros veiklų vykdymą“ skyrimo nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Vilniaus 

universiteto (toliau – Universitetas) Kauno fakulteto (toliau – Fakultetas) vardinės stipendijos „Už 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklų vykdymą“ (toliau – Stipendija) skyrimo tvarką ir 

kandidatų Stipendijai gauti (toliau – Kandidatai) atrankos kriterijus. 

2. Fakultetas savo iniciatyva steigia Stipendiją (-as) aktyviausiems Fakulteto studentams. 

Stipendija mokama iš Fakultetų nebiudžetinių lėšų, gautų už Fakulteto suteiktas mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veiklų paslaugas. 

3. Nuostatai parengti vadovaujantis Universiteto stipendijų nuostatais ir jiems neprieštarauja. 

4. Stipendijos tikslas – skatinti Fakulteto studentus aktyviai įsitraukti į Fakulteto vykdomas 

MTEP veiklas taip ugdant kompetencijas, reikalingas įgytoms teorinėms žinioms komercinti ir pritaikyti 

praktinėje veikloje. 

5. Stipendija yra vienkartinė, jos dydis kiekvienu atveju nustatomas individualiai. Ji mokama 

pabaigus atitinkamų MTEP veiklų vykdymą ir pasirašius atitinkamą paslaugų perdavimo–priėmimo aktą. 

Stipendijų skaičius ir dydis priklauso nuo Fakulteto lėšų, gautų už suteiktas MTEP paslaugas. 

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS SKYRIMO TVARKA IR KANDIDATŲ STIPENDIJAI GAUTI ATRANKOS 

KRITERIJAI 

 

6. Konkursas Stipendijai gauti (toliau – Konkursas) vykdomas nuolatos. Informacija apie 

Konkursą ir kita aktuali informacija apie Stipendiją skelbiama Universiteto interneto svetainėje ir (ar) 

Fakulteto interneto svetainėje, taip pat Universiteto ir (ar) Fakulteto socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje 

(-ose). Informacija taip pat gali būti viešinama Universiteto ir (ar) Fakulteto informaciniame (-iuose) 

leidinyje (-iuose). 

7. Pretenduojantys į Stipendiją studentai Fakulteto Studijų skyriui pateikia laisvos formos 

prašymą, kuriame nurodoma konkreti (-čios) veikla (-os), kurioje (-se) studentas dalyvavo, jos (-ų) 

koordinatorius (-iai) / vadovas (-ai), aprašomas Kandidato indėlis. 

8. Konkurse gali dalyvauti visi pirmosios ir  antrosios pakopos visų Fakultete vykdomų studijų 

programų studentai neturintys nuobaudų, numatytų Universiteto studijų nuostatuose, už Universiteto teisės 

aktų pažeidimus. 

9. Stipendijai skirti Fakulteto dekano įsakymu sudaroma vertinimo komisija (toliau – 

Komisija). Komisija sudaroma iš 3 narių, iš kurių 2 deleguoja Fakulteto dekanas, ir vieną (studentą) – 

Fakulteto studentų atstovybė. 

10. Komisijos nariams už darbą vertinimo veikloje nėra atlyginama. 

11. Komisija, gavusi Kandidatų prašymus nustato siūlomus Stipendijų gavėjus bei jos dydį pagal 

šiuos kriterijus: 

11.1. Kandidato indėlis į MTEP veiklos originalumą ir moksliškumą; 

11.2. Kandidato indėlio į Fakulteto MTEP veiklas santykinė dalis atitinkamai suteiktose MTEP 

paslaugose; 

11.3. lėšų, gautų už Fakulteto suteiktas MTEP paslaugas, kuriose dalyvavo Kandidatas, suma. 



12. Komisijos sprendimas priimamas paprasta balsų dauguma ir yra įforminamas protokolu, kurį 

pasirašo visi Kandidatus vertinę Komisijos nariai. 

 

III SKYRIUS 

STIPENDIJOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

13. Vadovaujantis Komisijos teikimu, Stipendija skiriama studentui Rektoriaus ar jo įgalioto 

prorektoriaus įsakymu ir yra pervedama į Stipendijos gavėjo asmeninę banko sąskaitą. 

14. Universitetas informuoja Fakultetą apie Stipendijos paskyrimą. 

15. Stipendija neišmokama, jos skyrimo procesas yra nutraukiamas, jeigu Stipendijos gavėjas: 

turi bent vieną skolą ar akademinę skolą; nutraukia arba sustabdo studijas; išeina akademinių atostogų; yra 

pašalinamas iš Universiteto; studentui paskirta nuobauda, numatyta Universiteto studijų nuostatuose, už 

Universiteto teisės aktų pažeidimus. 

16. Bet kuriuo Nuostatų 15 punkte numatytu atveju Stipendijos skyrimas ar mokėjimas 

nutraukiamas Rektoriaus ar jo įgalioto prorektoriaus įsakymu Fakulteto dekano teikimu. 

17. Nutraukus Stipendijos mokėjimą, jos skyrimo procesą,  dėl likusių neišmokėtų piniginių lėšų 

panaudojimo sprendžiama Komisijoje. 

18. Stipendijos gavėjams gali būti diplomų įteikimo metu iškilmingai įteikiamos Stipendijos 

gavimą patvirtinančios pažymos, kurias rengia Fakultetas. 

19. Studentas, gavęs Stipendiją, nepraranda galimybės gauti valstybės ar kitokios 

nacionaliniuose ar Universiteto teisės aktuose numatytos stipendijos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Nuostatai įsigalioja patvirtinus juos Universiteto teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

____________________________ 


